Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3285/2016

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de tapa-buracos na rua Dom Pedro I, altura dos números 61 e 71, no Parque Olaria.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de serviços de tapa-buracos na rua Dom Pedro I, altura dos números 61 e 71, no Parque Olaria.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]                     Moradores do bairro, em especial os proprietários dos imóveis dos números citados, reclamam das péssimas condições do pavimento asfáltico da via pública, toda esburacada e ainda o DAE fez um buraco para manutenção de rede, o que agravou ainda mais a situação. A água de chuva fica empoçada no buraco e quando os veículos passam espirram água para dentro das residências, causando transtornos. Eles pedem providências urgentes para execução dos reparos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de junho de 2016.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
a35149de-16f9-4e9b-82dc-c0c229b1dbe8.png
PROTOCOLO 6062/2016 - 01/06/2016 16:58

image1.jpeg

image10.jpeg